
令和 3年 4月吉日 

 

各  位 

 

石川県済生会金沢病院 

健診センター長 瀬田 孝 

 

 

健診に係る胃部内視鏡検査及び呼吸機能検査の再開について（ご案内） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当院に対し格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今般の新型コロナウイルス感染症に関する「日本人間ドック学会」、「日本消化器

内視鏡学会」からの指針に基づき、一時休止しておりました胃部内視鏡検査を、5月 17日

以降の月曜、火曜、水曜日に再開いたします。検査を安全に受診していただくために、万

全の感染防止対策を講じての実施となりますので件数に制限がございます。 

このため、やむを得ずご予約の調整をお願いする場合もありますので、その際には何卒

ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

また、呼吸機能検査については、5月 17 日以降の月曜日から金曜日、感染対策の観点か

ら件数については多少制限を設けた上での再開となります。 

なお、大腸内視鏡検査につきましては、大変申し訳ございませんが、引き続き当面の間

休止とさせていただきます。 

以後、実施可能曜日・件数等を変更する場合には、その都度ホームページにてご案内さ

せていただきますのでご確認願います。 

 今後とも、皆様により良い施設・サービスをご提供できるよう職員一同、鋭意努力して参

りますので、引き続きご利用くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

〒920-0353 

金沢市赤土町二 13－6 

石川県済生会金沢病院  

健診センター  

TEL：076-266-2932   

FAX：076-266-2965 


